
Sr. Melvin
6.3 kW 7 de Octubre de 2024

PDBT 779160604392

1,147 kWh $ 5,451

10 1,583 kWh $102

98.13 % BIMESTRE $ 5,349

$32,708.00 MXN $612.00 MXN $32,097.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.8 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240005

Sr. Melvin  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 89,144.47

IVA $ 5,856.79

TOTAL (MXN) $ 95,001.26

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 32,708.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 32,097.00 $ 32,097.00 $ -62,904.26

2 $ 33,689.24 $ 630.36 $ 0.00 $ 33,059.91 $ 33,059.91 $ -29,844.35

3 $ 34,699.92 $ 649.27 $ 0.00 $ 34,051.71 $ 34,051.71 $ 4,207.36

4 $ 35,740.91 $ 668.75 $ 0.00 $ 35,073.26 $ 35,073.26 $ 39,280.61

5 $ 36,813.14 $ 688.81 $ 0.00 $ 36,125.46 $ 36,125.46 $ 75,406.07

6 $ 37,917.54 $ 709.48 $ 0.00 $ 37,209.22 $ 37,209.22 $ 112,615.29

7 $ 39,055.06 $ 730.76 $ 0.00 $ 38,325.50 $ 38,325.50 $ 150,940.79

8 $ 40,226.71 $ 752.68 $ 0.00 $ 39,475.26 $ 39,475.26 $ 190,416.05

9 $ 41,433.52 $ 775.26 $ 0.00 $ 40,659.52 $ 40,659.52 $ 231,075.57

10 $ 42,676.52 $ 798.52 $ 0.00 $ 41,879.30 $ 41,879.30 $ 272,954.87

11 $ 43,956.82 $ 822.48 $ 0.00 $ 43,135.68 $ 43,135.68 $ 316,090.56

12 $ 45,275.52 $ 847.15 $ 0.00 $ 44,429.75 $ 44,429.75 $ 360,520.31

13 $ 46,633.79 $ 872.57 $ 0.00 $ 45,762.65 $ 45,762.65 $ 406,282.96

14 $ 48,032.80 $ 898.74 $ 0.00 $ 47,135.53 $ 47,135.53 $ 453,418.48

15 $ 49,473.78 $ 925.70 $ 0.00 $ 48,549.59 $ 48,549.59 $ 501,968.08

16 $ 50,958.00 $ 953.48 $ 0.00 $ 50,006.08 $ 50,006.08 $ 551,974.16

17 $ 52,486.74 $ 982.08 $ 0.00 $ 51,506.26 $ 51,506.26 $ 603,480.42

18 $ 54,061.34 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 53,051.45 $ 53,051.45 $ 656,531.87

19 $ 55,683.18 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 54,642.99 $ 54,642.99 $ 711,174.86

20 $ 57,353.68 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 56,282.28 $ 56,282.28 $ 767,457.15

21 $ 59,074.29 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 57,970.75 $ 57,970.75 $ 825,427.90

22 $ 60,846.51 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 59,709.87 $ 59,709.87 $ 885,137.78

23 $ 62,671.91 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 61,501.17 $ 61,501.17 $ 946,638.95

24 $ 64,552.07 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 63,346.21 $ 63,346.21 $ 1,009,985.15

25 $ 66,488.63 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 65,246.59 $ 65,246.59 $ 1,075,231.75

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 711.3 780.8 911.3 913.9 968.5 944.5 1,024.1 970.0 838.3 828.6 758.2 715.8

Consumo actual 678.0 678.0 600.5 600.5 508.0 508.0 523.5 523.5 539.5 539.5 592.0 592.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


